
4. Spieltag

2. Bundesliga Süd Männer
03 ThSV Wünschendorf - SKC Victoria Bamberg 2 :
03 SV Carl Zeiss Jena - SKC Staffelstein :
03 ESV Lok Rudolstadt - Aufw. Donauperle Straubing :
03 Ohrdrufer KSV - Spielfrei :
03 SKK Mörslingen - Spielfrei :
03 SV Eintracht Rieth - KTV Zeulenroda :

SV Eintracht Rieth mit Heim - Bestleistung
KTV Zeulenroda mit Auswärts - Bestleistung

Tabelle/Klub SP Kegel +P -P Gesamt/S Heim/S Ausw/S Lfv

1 SKC Staffelstein 4 22449 8 : 0 5612,25 5613,50 4 : 0 5611,00 4 : 0 BY
2 Aufw. Donauperle Straubing 4 23267 6 : 2 5816,75 5999,00 4 : 0 5634,50 2 : 2 BY
3 SKC Victoria Bamberg 2 4 22622 6 : 2 5655,50 5636,50 4 : 0 5674,50 2 : 2 BY
4 KTV Zeulenroda 3 17145 4 : 2 5715,00 5899,00 2 : 0 5623,00 2 : 2 TH
5 ESV Lok Rudolstadt 2 10969 2 : 2 5484,50 5609,00 0 : 2 5360,00 2 : 0 TH
6 Ohrdrufer KSV 2 10808 2 : 2 5404,00 5574,00 2 : 0 5234,00 0 : 2 TH
7 SKK Mörslingen 3 17124 2 : 4 5708,00 5789,00 2 : 0 5667,50 0 : 4 BY
8 SV Eintracht Rieth 4 22376 2 : 6 5594,00 5612,00 2 : 2 5576,00 0 : 4 TH
9 ThSV Wünschendorf 3 16670 0 : 6 5556,67 5585,00 0 : 4 5500,00 0 : 2 TH

10 SV Carl Zeiss Jena 3 16067 0 : 6 5355,67 5289,00 0 : 4 5489,00 0 : 2 TH
11 Spielfrei 0 0 0 : 0 0,00 0,00 0 : 0 0,00 0 : 0
12 Spielfrei 0 0 0 : 0 0,00 0,00 0 : 0 0,00 0 : 0

Heim Auswärts
Torsten Frank 1019 SV Eintracht Rieth Lars Pansa 1014 SKC Victoria Bamberg 2
Alexander Conrad 1011 ESV Lok Rudolstadt Radek Hejhal 1010 Aufw. Donauperle Straubing
Daniel Schmidt 977 ThSV Wünschendorf Markus Poser 995 KTV Zeulenroda
Felix Gießler 970 ESV Lok Rudolstadt Michal Jirous 985 SKC Staffelstein
Stefan Keßler 965 SV Eintracht Rieth Jiri Vicha 984 SKC Staffelstein
Sven Oehrl 949 SV Eintracht Rieth Michal Gredziak 981 SKC Victoria Bamberg 2
Lars Bliesath 928 ESV Lok Rudolstadt Thomas Funk 971 KTV Zeulenroda
Thomas Podnecky 928 ThSV Wünschendorf Mario Lauterlein 963 KTV Zeulenroda
Tino Scholz 928 ThSV Wünschendorf Norbert Strohmenger 962 SKC Victoria Bamberg 2
Lutz Pfotenhauer 926 ESV Lok Rudolstadt Jiri Nemec 961 Aufw. Donauperle Straubing

Alexander Conrad 381 ESV Lok Rudolstadt Jiri Vicha 379 SKC Staffelstein
Torsten Frank 375 SV Eintracht Rieth Markus Poser 371 KTV Zeulenroda
Daniel Schmidt 354 ThSV Wünschendorf Lars Pansa 361 SKC Victoria Bamberg 2
Felix Gießler 346 ESV Lok Rudolstadt Radek Hejhal 350 Aufw. Donauperle Straubing
Lars Bliesath 333 ESV Lok Rudolstadt Michal Jirous 341 SKC Staffelstein
Stefan Keßler 325 SV Eintracht Rieth Andreas Kaiser 337 SKC Victoria Bamberg 2
Uwe Kreußel 321 SV Eintracht Rieth Jiri Nemec 335 Aufw. Donauperle Straubing
Sven Oehrl 313 SV Eintracht Rieth Michal Gredziak 331 SKC Victoria Bamberg 2
Tino Scholz 310 ThSV Wünschendorf Norbert Strohmenger 329 SKC Victoria Bamberg 2
Christian Urban 309 ThSV Wünschendorf Mario Lauterlein 325 KTV Zeulenroda

Heim - Rekord
 Mannschaft                       SKK-FEB Amberg  6145 Mannschaft                                      SKK-FEB Amberg  5999
Einzel                                  Peter Hitzlberger  1089 Einzel                                                      Hans Dippold  1066

Dir/VerglH/P A/P

0 0
5642 5744

0 0

5565 5777
5244 5471

Top Ten des Spieltages

Top Ten Abräumen des Spieltages
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58. 1. Lars Pansa SKC Victoria Bamberg 2 87 1 1014,00 1 1028,00 2 1021,00 0 1014 1028 0
2. 2. Stephan Petrowitsch SKK Mörslingen 68 1 1008,00 0 0,00 1 1008,00 0 0 1008 0
3. 3. Mike Kell SKK Mörslingen 82 2 1007,50 1 1044,00 3 1019,67 917 0 1058 0
1. 4. Michal Jirous SKC Staffelstein 77 2 1000,50 2 924,50 4 962,50 0 985 1063 0

152. 5. Markus Poser KTV Zeulenroda 89 1 995,00 0 0,00 1 995,00 0 995 995 neu 1
4. 6. Jiri Vicha SKC Staffelstein 61 2 988,50 2 980,00 4 984,25 0 984 1117 0

11. 7. Radek Hejhal Aufw. Donauperle Straubing 66 2 988,50 2 969,00 4 978,75 997 1010 1070 0
7. 8. Michal Gredziak SKC Victoria Bamberg 2 77 2 982,50 0 0,00 2 982,50 0 981 984 0
8. 9. Daniel Schmidt ThSV Wünschendorf 72 1 982,00 2 972,50 3 975,67 919 977 982 0
9. 10. Thomas Kerntopf ESV Lok Rudolstadt 79 1 982,00 1 914,00 2 948,00 947 914 1033 0

10. 11. Alexander Conrad ESV Lok Rudolstadt 88 1 980,00 1 1011,00 2 995,50 984 1011 1072 0
5. 12. Mario Lauterlein KTV Zeulenroda 68 2 977,50 1 986,00 3 980,33 917 963 1076 0

12. 13. Matthias Köhler SV Eintracht Rieth 65 2 966,50 2 906,50 4 936,50 842 897 992 0
13. 14. Fabian Frank SKK Mörslingen 80 2 960,50 1 978,00 3 966,33 945 0 1082 0
64. 15. Andreas Kaiser SKC Victoria Bamberg 2 83 0 960,00 2 929,00 3 939,33 0 960 962 1
14. 16. Torsten Frank SV Eintracht Rieth 71 2 959,50 2 991,00 4 975,25 935 1019 1025 0
15. 17. Julian Heß SKC Victoria Bamberg 2 88 1 959,00 2 1014,50 3 996,00 961 0 1057 0
16. 18. Jiri Nemec Aufw. Donauperle Straubing 79 2 958,50 2 1021,50 4 990,00 983 961 1062 0
22. 19. Thomas Funk KTV Zeulenroda 82 2 957,00 1 1043,00 3 985,67 949 971 1045 0
17. 20. Thomas Arnold SV Eintracht Rieth 79 1 956,00 1 896,00 2 926,00 900 896 984 0
18. 21. Karol Jäger SV Carl Zeiss Jena 67 1 953,00 1 881,00 2 917,00 915 881 994 1
19. 22. Bernd Steinbinder SKK Mörslingen 81 2 951,00 1 999,00 3 967,00 957 0 1065 0
26. 23. Norbert Strohmenger SKC Victoria Bamberg 2 70 2 949,00 0 0,00 2 949,00 906 962 1019 1
6. 24. Bernd Schwarz SKC Staffelstein 77 2 948,50 2 945,00 4 946,75 0 905 1089 0

20. 25. Roberto Rietze ThSV Wünschendorf 60 1 948,00 1 963,00 2 955,50 890 0 1033 0
21. 26. Uwe Wagner SKC Victoria Bamberg 2 70 1 948,00 0 0,00 1 948,00 0 0 948 0
23. 27. Manuel Lallinger Aufw. Donauperle Straubing 88 2 945,50 2 1001,00 4 973,25 938 951 1034 0
30. 28. Lars Heinig KTV Zeulenroda 89 2 941,50 1 1010,00 3 964,33 897 950 1056 0
24. 29. Ronny Hahn KTV Zeulenroda 86 2 941,50 1 999,00 3 960,67 918 943 1055 0
25. 30. Stefan Keßler SV Eintracht Rieth 78 2 939,00 2 962,50 4 950,75 900 965 985 0
68. 31. Bela Csanyi SKC Victoria Bamberg 2 50 1 937,00 1 904,00 2 920,50 0 937 1008 1
28. 32. Andreas Ölsner ThSV Wünschendorf 57 1 934,00 2 916,00 3 922,00 884 906 989 0
29. 33. Christian Kalb SKC Staffelstein 80 1 934,00 2 906,00 3 915,33 0 0 934 0
32. 34. Reiner Engelbrecht ThSV Wünschendorf 67 1 931,00 1 922,00 2 926,50 0 922 931 0
31. 35. Florian Bischoff SKC Staffelstein 78 2 929,50 2 972,50 4 951,00 0 928 974 0
33. 36. Patrick Jäger SV Carl Zeiss Jena 92 1 927,00 1 860,00 2 893,50 886 860 934 1
27. 37. Robin Parkan Aufw. Donauperle Straubing 81 2 926,50 2 1026,50 4 976,50 976 918 1060 0
69. 38. Arthur Richter SKC Victoria Bamberg 2 53 1 923,00 1 897,00 2 910,00 0 923 923 1
63. 39. René Wagener KTV Zeulenroda 63 1 922,00 1 942,00 2 932,00 901 922 1016 0
35. 40. Rupert Atzberger Aufw. Donauperle Straubing 69 2 920,00 2 1006,50 4 963,25 932 932 1051 0
34. 41. Andreas Willing Ohrdrufer KSV 68 1 915,00 1 936,00 2 925,50 0 0 1021 0
36. 42. Frank Heyer SV Carl Zeiss Jena 65 1 908,00 2 920,50 3 916,33 922 913 1029 0
37. 43. Martin Würbach SV Carl Zeiss Jena 87 1 907,00 1 912,00 2 909,50 896 0 961 1
38. 44. Stefan Trutschel Ohrdrufer KSV 71 1 906,00 0 0,00 1 906,00 911 0 989 0
39. 45. Thomas Weber SKK Mörslingen 73 1 905,00 1 915,00 2 910,00 921 0 1027 0
40. 46. Christian VoigtsbergerSV Carl Zeiss Jena 76 1 905,00 2 885,00 3 891,67 901 895 1008 0
41. 47. Daniel Karmann SKK Mörslingen 86 2 897,50 1 944,00 3 913,00 900 0 991 0
42. 48. Anton SchwarzensteinerAufw. Donauperle Straubing 63 2 895,50 2 974,50 4 935,00 929 895 1038 0
43. 49. Uwe Kreußel SV Eintracht Rieth 69 1 895,00 2 945,00 3 928,33 876 916 993 0
44. 50. Benedikt StockhammerSKK Mörslingen 89 2 894,50 1 909,00 3 899,33 896 0 1007 0
45. 51. Kai Adelmann SV Eintracht Rieth 87 2 893,00 1 874,00 3 886,67 864 0 981 0
46. 52. Sven Oehrl SV Eintracht Rieth 69 2 892,50 1 949,00 3 911,33 886 949 970 0
47. 53. Andre Roos SKC Victoria Bamberg 2 82 1 888,00 1 864,00 2 876,00 0 0 888 0
48. 54. Denny Möller Ohrdrufer KSV 87 1 888,00 0 0,00 1 888,00 906 0 988 0
50. 55. Felix Gießler ESV Lok Rudolstadt 89 1 878,00 1 970,00 2 924,00 900 970 1006 0
51. 56. Lars Bliesath ESV Lok Rudolstadt 80 1 863,00 1 928,00 2 895,50 968 928 1038 0
49. 57. Alexander Wellach SKC Staffelstein 74 2 862,50 2 885,50 4 874,00 0 840 1020 0
52. 58. Thomas Podnecky ThSV Wünschendorf 60 1 854,00 2 923,00 3 900,00 866 928 952 0
53. 59. Andreas Schliwa KTV Zeulenroda 65 1 849,00 0 0,00 1 849,00 878 0 1004 1
54. 60. Lucas Müller Ohrdrufer KSV 94 1 848,00 1 867,00 2 857,50 0 0 867 0
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Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. Kegel Ges. Ges. Voll Voll Abr. Abr. Fehl Fehl
Alt Neu Schn. Schn. Schn. Schn.
1. 1. Lars Pansa SKC Victoria Bamberg 2 2 1014 2042 1021,00 1305 652,50 737 368,50 2 1,00
2. 2. Mike Kell SKK Mörslingen 3 0 3059 1019,67 1957 652,33 1102 367,33 9 3,00
3. 3. Stephan Petrowitsch SKK Mörslingen 1 0 1008 1008,00 659 659,00 349 349,00 7 7,00
4. 4. Tino Morgenstern Ohrdrufer KSV 1 0 1001 1001,00 616 616,00 385 385,00 2 2,00
6. 5. Julian Heß SKC Victoria Bamberg 2 3 0 2988 996,00 1931 643,67 1057 352,33 5 1,67

14. 6. Alexander Conrad ESV Lok Rudolstadt 2 1011 1991 995,50 1240 620,00 751 375,50 1 0,50
152. 7. Markus Poser KTV Zeulenroda 1 995 995 995,00 624 624,00 371 371,00 0 0,00

5. 8. Jiri Nemec Aufw. Donauperle Straubing 4 961 3960 990,00 2587 646,75 1373 343,25 10 2,50
8. 9. Thomas Funk KTV Zeulenroda 3 971 2957 985,67 1967 655,67 990 330,00 4 1,33

10. 10. Jiri Vicha SKC Staffelstein 4 984 3937 984,25 2490 622,50 1447 361,75 7 1,75
11. 11. Michal Gredziak SKC Victoria Bamberg 2 2 981 1965 982,50 1284 642,00 681 340,50 3 1,50
9. 12. Mario Lauterlein KTV Zeulenroda 3 963 2941 980,33 1935 645,00 1006 335,33 9 3,00

19. 13. Radek Hejhal Aufw. Donauperle Straubing 4 1010 3915 978,75 2572 643,00 1343 335,75 6 1,50
7. 14. Robin Parkan Aufw. Donauperle Straubing 4 918 3906 976,50 2538 634,50 1368 342,00 8 2,00

15. 15. Daniel Schmidt ThSV Wünschendorf 3 977 2927 975,67 1909 636,33 1018 339,33 9 3,00
23. 16. Torsten Frank SV Eintracht Rieth 4 1019 3901 975,25 2527 631,75 1374 343,50 9 2,25
13. 17. Manuel Lallinger Aufw. Donauperle Straubing 4 951 3893 973,25 2530 632,50 1363 340,75 15 3,75
20. 18. Bernd Steinbinder SKK Mörslingen 3 0 2901 967,00 1904 634,67 997 332,33 6 2,00
21. 19. Fabian Frank SKK Mörslingen 3 0 2899 966,33 1913 637,67 986 328,67 15 5,00
17. 20. Lars Heinig KTV Zeulenroda 3 950 2893 964,33 1890 630,00 1003 334,33 6 2,00
16. 21. Rupert Atzberger Aufw. Donauperle Straubing 4 932 3853 963,25 2555 638,75 1298 324,50 18 4,50
29. 22. Michal Jirous SKC Staffelstein 4 985 3850 962,50 2509 627,25 1341 335,25 14 3,50
18. 23. Ronny Hahn KTV Zeulenroda 3 943 2882 960,67 1901 633,67 981 327,00 14 4,67
24. 24. Mathias Dirnberger SKC Victoria Bamberg 2 1 0 960 960,00 641 641,00 319 319,00 1 1,00
26. 25. Carsten Heisler SKC Victoria Bamberg 2 1 0 956 956,00 629 629,00 327 327,00 1 1,00
28. 26. Roberto Rietze ThSV Wünschendorf 2 0 1911 955,50 1286 643,00 625 312,50 8 4,00
25. 27. Florian Bischoff SKC Staffelstein 4 928 3804 951,00 2522 630,50 1282 320,50 10 2,50
35. 28. Stefan Keßler SV Eintracht Rieth 4 965 3803 950,75 2494 623,50 1309 327,25 15 3,75
37. 29. Norbert Strohmenger SKC Victoria Bamberg 2 2 962 1898 949,00 1244 622,00 654 327,00 6 3,00
34. 30. Uwe Wagner SKC Victoria Bamberg 2 1 0 948 948,00 634 634,00 314 314,00 1 1,00
12. 31. Thomas Kerntopf ESV Lok Rudolstadt 2 914 1896 948,00 1280 640,00 616 308,00 4 2,00
22. 32. Bernd Schwarz SKC Staffelstein 4 905 3787 946,75 2479 619,75 1308 327,00 8 2,00
41. 33. Andreas Kaiser SKC Victoria Bamberg 2 3 960 2818 939,33 1841 613,67 977 325,67 14 4,67
32. 34. Matthias Köhler SV Eintracht Rieth 4 897 3746 936,50 2466 616,50 1280 320,00 21 5,25
33. 35. Anton SchwarzensteinerAufw. Donauperle Straubing 4 895 3740 935,00 2448 612,00 1292 323,00 18 4,50
36. 36. René Wagener KTV Zeulenroda 2 922 1864 932,00 1254 627,00 610 305,00 12 6,00
38. 37. Uwe Kreußel SV Eintracht Rieth 3 916 2785 928,33 1843 614,33 942 314,00 12 4,00
31. 38. Christian Urban ThSV Wünschendorf 2 904 1856 928,00 1192 596,00 664 332,00 7 3,50
39. 39. Reiner Engelbrecht ThSV Wünschendorf 2 922 1853 926,50 1257 628,50 596 298,00 12 6,00
27. 40. Thomas Arnold SV Eintracht Rieth 2 896 1852 926,00 1241 620,50 611 305,50 9 4,50

117. 41. Lutz Pfotenhauer ESV Lok Rudolstadt 1 926 926 926,00 622 622,00 304 304,00 5 5,00
43. 42. Andreas Willing Ohrdrufer KSV 2 0 1851 925,50 1234 617,00 617 308,50 5 2,50
65. 43. Felix Gießler ESV Lok Rudolstadt 2 970 1848 924,00 1227 613,50 621 310,50 7 3,50
44. 44. Marc Schunke Ohrdrufer KSV 1 0 922 922,00 620 620,00 302 302,00 4 4,00
40. 45. Andreas Ölsner ThSV Wünschendorf 3 906 2766 922,00 1879 626,33 887 295,67 32 10,67
45. 46. Sascha Schubert SV Carl Zeiss Jena 1 0 921 921,00 579 579,00 342 342,00 6 6,00
53. 47. Bela Csanyi SKC Victoria Bamberg 2 2 937 1841 920,50 1199 599,50 642 321,00 5 2,50
30. 48. Karol Jäger SV Carl Zeiss Jena 2 881 1834 917,00 1239 619,50 595 297,50 10 5,00
46. 49. Frank Heyer SV Carl Zeiss Jena 3 913 2749 916,33 1849 616,33 900 300,00 10 3,33
47. 50. Christian Kalb SKC Staffelstein 3 0 2746 915,33 1829 609,67 917 305,67 18 6,00
48. 51. Daniel Karmann SKK Mörslingen 3 0 2739 913,00 1836 612,00 903 301,00 25 8,33
58. 52. Sven Oehrl SV Eintracht Rieth 3 949 2734 911,33 1851 617,00 883 294,33 17 5,67
55. 53. Arthur Richter SKC Victoria Bamberg 2 2 923 1820 910,00 1214 607,00 606 303,00 14 7,00
49. 54. Thomas Weber SKK Mörslingen 2 0 1820 910,00 1247 623,50 573 286,50 16 8,00
50. 55. Martin Würbach SV Carl Zeiss Jena 2 0 1819 909,50 1222 611,00 597 298,50 11 5,50
51. 56. Stefan Trutschel Ohrdrufer KSV 1 0 906 906,00 600 600,00 306 306,00 3 3,00
52. 57. Uwe Leyhe Ohrdrufer KSV 1 0 905 905,00 605 605,00 300 300,00 3 3,00
64. 58. Tino Scholz ThSV Wünschendorf 2 928 1806 903,00 1210 605,00 596 298,00 14 7,00
62. 59. Thomas Podnecky ThSV Wünschendorf 3 928 2700 900,00 1837 612,33 863 287,67 23 7,67
54. 60. Benedikt StockhammerSKK Mörslingen 3 0 2698 899,33 1821 607,00 877 292,33 26 8,67
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2. Bundesliga Süd Männer 4. Spieltag

Heim Erg Abr F Gast Erg Abr F

ThSV Wünschendorf 5565 1850 36 SKC Victoria Bamberg 2 5777 1987 15

Andreas Ölsner 906 275 13 Norbert Strohmenger 962 329 2
Reiner Engelbrecht 922 301 5 Bela Csanyi 937 315 3
Tino Scholz 928 310 5 Michal Gredziak 981 331 2
Daniel Schmidt 977 354 1 Arthur Richter 923 314 7
Christian Urban 904 309 4 Andreas Kaiser 960 337 0
Thomas Podnecky 928 301 8 Lars Pansa 1014 361 1

Heim Erg Abr F Gast Erg Abr F

SV Carl Zeiss Jena 5244 1734 33 SKC Staffelstein 5471 1855 24

Patrick Jäger 860 304 3 Florian Bischoff 928 316 3
Karol Jäger 881 287 4 Michal Jirous 985 341 1
Wolfgang Oestreicher/A. Märten586/290 170/130 4/3 Bernd Schwarz 905 309 1
Martin Würbach 325/494 53/191 3/7 Jiri Vicha 984 379 1
Christian Voigtsberger 895 299 6 Klaus Kestel/W. Stumpf 424/405 113/116 3/6

Frank Heyer 913 300 3 Alexander Wellach 840 281 9

Heim Erg Abr F Gast Erg Abr F

ESV Lok Rudolstadt 5609 1945 18 Aufw. Donauperle Straubing 5667 1951 13

Lutz Pfotenhauer 926 304 5 Radek Hejhal 1010 350 0
G. Kunstmann/M. Böhm-Schweizer528/332 158/132 5/3 Anton Schwarzensteiner 895 313 4
Lars Bliesath 928 333 2 Rupert Atzberger 932 317 3
Felix Gießler 970 346 1 Robin Parkan 918 315 1
Thomas Kerntopf 914 291 2 Jiri Nemec 961 335 3
Alexander Conrad 1011 381 0 Manuel Lallinger 951 321 2

Heim Erg Abr F Gast Erg Abr F

Ohrdrufer KSV 0 0 0 Spielfrei 0 0 0

Detlef Strauch
Jörg Arcularius
Uwe Leyhe
Kevin Morgenstern
Tino Morgenstern
Oliver Henke

Heim Erg Abr F Gast Erg Abr F

SKK Mörslingen 0 0 0 Spielfrei 0 0 0

Fabian Frank
Bernd Steinbinder
Mike Kell
Daniel Karmann
Wolfgang Zech
Thomas Weber

Heim Erg Abr F Gast Erg Abr F

SV Eintracht Rieth 5642 1901 22 KTV Zeulenroda 5744 1949 15

Uwe Kreußel 916 321 3 Ronny Hahn 943 318 5
Thomas Arnold 896 292 2 Mario Lauterlein 963 325 3
Stefan Keßler 965 325 3 René Wagener 922 307 4
Sven Oehrl 949 313 5 Markus Poser 995 371 0
Torsten Frank 1019 375 2 Lars Heinig 950 310 1
Matthias Köhler 897 275 7 Thomas Funk 971 318 2

Ergebnisübersicht der gegeneinander erzielte Ergebnisse
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